

**Oświadczenie złożone
przez senatora Mieczysława Augustyna
na 77. posiedzeniu Senatu
w dniu 26 maja 2011 r.**

Oświadczenie skierowane do minister pracy i polityki społecznej Jolanty Fedak

Szanowna Pani Minister!

Zwracam się do Pani Minister z pytaniami i uwagami, jakie nasunęły mi się podczas spotkania z dyrektorami powiatowych urzędów pracy w moim okręgu wyborczym. Spotkanie dotyczyło środków ministra pracy na aktywne formy przeciwdziałania bezrobociu.

Z informacji, jakie otrzymałem, wynika, że środki z Funduszu Pracy, które otrzymały powiatowe urzędy pracy, wyczerpią się w najbliższym czasie, a pozyskanie nowych będzie praktycznie niemożliwe ze względu na wysokie wymagania, jakie urzędy muszą spełnić.

Kolejna uwaga, jaką otrzymałem, dotyczy zaprzestania finansowania dotacji na otwarcie własnej działalności gospodarczej oraz na doposażenie nowych stanowisk pracy, a te formy walki z bezrobociem cieszą się największym zainteresowaniem wśród klientów powiatowych urzędów pracy.

Jak wynika z informacji przeze mnie zdobytych, powiatowym urzędem pracy nie wystarcza środków na dofinansowanie zadań adresowanych do grup szczególnie zagrożonych.

Kolejną kwestią, jaką podnosili dyrektorzy urzędów, jest problem braku ciągłości projektów realizowanych ze środków ministra. Według zainteresowanych powinna istnieć możliwość planowania projektów trwających dłużej niż dwanaście miesięcy, podobnie jak w przypadku projektów realizowanych ze środków EFS.

W związku z tym zwracam się do Pani Minister z prośbą o ustosunkowanie się do kwestii poruszonych powyżej oraz o odpowiedź na następujące pytania.

Po pierwsze, dlaczego ministerstwo postawiło zaporowe warunki urzędem ubiegającym się o dodatkowe środki na aktywizację bezrobotnych?

Po drugie, czy ministerstwo planuje wrócić do finansowania dotacji na otwarcie własnej działalności gospodarczej oraz na doposażenie nowych stanowisk pracy?

Będę zobowiązany za szczegółowe informacje odnoszące się do poruszanej w oświadczeniu sprawy.

Mieczysław Augustyn